
2023/12/13 

 

株式会社浜松ホトアグリ 

代表取締役 山田万祐子 

 

商品回収のお詫びとお知らせ 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

 

この度当社が販売いたしました「リーフオイルソース ホトアグリーゼ」（製造元：齋藤食

品工業株式会社）について、一部商品に瓶蓋の膨張が確認されました。 

原因は製造元と共に調査中でございます。 

 

現在のところお客様から健康被害のお申し出はございませんが、万全を期して当該ロット

の出荷を停止いたしました。 

お客様のお手元に当該商品がございましたら、下記までお問い合わせいただくようお願い

申し上げます。 

 

お客様にはご心配とご迷惑をおかけすることを深くお詫び申し上げます。 

 

【対象商品】 

該当ロット 賞味期限 2024 年 7 月 2 日の商品 

販売元   浜松ホトアグリ株式会社 

浜松市中区砂山町 325-6 

製造所   齋藤食品工業株式会社 

   静岡県富士市五貫島 155-1 

 

 

【お問い合わせ窓口】 

浜松ホトアグリ株式会社 

浜松市浜北区平口 5000 053-482-8075（平日 8 時 30 分～17 時） 

担当 山田、磯部、川島 


